
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Numer ogłoszenia:  323536 - 2014 
Nazwa zadania:   Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Kuźnia Raciborska.  
 

Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ w ww. postępowaniu, na które 
Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

Pytania z dnia 01.10.2014r. (data wpływu do Urzędu: 03.10.2014r.) 
 

 
Pkt 1.5 OPZ – „Wykonawca ponosi całkowite koszty związane z (...)opłatę licencyjną za program komputerowy 
dostarczony przez zamawiającego oraz pozostałe koszty zamówienia.” 
 
1.  Prosimy o doprecyzowanie jaki program komputerowy dostarczony będzie przez Zamawiającego , jakie są 

wymagania sprzętowe niezbędne do instalacji programu oraz o podanie wysokości opłaty licencyjnej , 
którą należy przyjąć w kalkulacji oferty. 
 
Odpowiedź: 
Program komputerowy „Mobilny Inkasent ver. Android” autorstwa firmy Prokomp Kielce. 
 Oprogramowanie napisane jest w języku umożliwiającym pracę na urządzeniu typu TABLET. 
Wszystkie śmieciarki i pojazdy, które będą wykonywały usługę odbierania odpadów z punktów odbioru 

muszą być wyposażone w urządzenia mobilne tupu Tablet. 
System składa się z części mobilnej i stacjonarnej. Część stacjonarna systemu zlokalizowana jest w siedzibie 

Zamawiającego i służy do zbierania danych z urządzeń mobilnych (Tablet) oraz do wykonywania raportów. 
Część mobilna systemu służy do zbierania informacji o: 
1. Ilości odpadów 
2. Rodzaju odpadów 
3. Miejscu odbioru odpadów 
Wymagania dotyczące urządzeń mobilnych zainstalowanych w pojazdach: 
1. Tablet z systemem ANDROID w wersji nie niższej niż 2.2 
2. WIFI 
3. Bluetooth 
4. GPS – opcjonalnie 
5. USB – opcjonalnie 
6. Zasilacz samochodowy 
7. Uchwyt 
8. Poliwęglanowa osłona ekranu dotykowego 
9. Minimum 1 GB pamięci dla danych i oprogramowania 
Zgodnie z informacją przekazaną przez autora programu  kwota opłaty za licencję wynosi 1000 zł +VAT za 
instalację programu na 1 tablecie. 
 



2. Jakie pozostałe koszty zamówienia ma na myśli Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Pozostałe koszty to wszystkie koszty ponoszone przez Wykonawcę w związku z wykonaniem usługi 
stanowiącej przedmiot zamówienia, nie wymienione w pkt 1.5 OPZ. 
 

Pkt 2.1.6 OPZ 
„Inne obowiązki wykonawcy: b) porządkowanie terenu wokół pojemników do segregacji odpadów;” 

 
3. Zgodnie z § 6 pkt 2 Uchwały nr XXIV/273/2012 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 20 grudnia 

2012r. „Odpady zgromadzone obok pojemników, o których mowa w ust. 2, a także umieszczone w 
pojemnikach niespełniajacych wymogów, nie będą odbierane”. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca 
nie jest zobowiązany do odbioru odpadów rozrzuconych wokół pojemników. 

 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma obowiązek odbioru odpadów rozrzuconych wokół pojemników w punktach zbierania 
odpadów w zabudowie wielorodzinnej oraz do doprowadzenia do porządku terenu przyległego, jeżeli 
zanieczyszczenie nastąpi na skutek przepełnienia pojemników do gromadzenia odpadów. Wykonawca winien  
dostosować częstotliwość odbioru odpadów w punktach zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej,  w 
sposób niedopuszczający do przepełnienia pojemników.  
 

4. Prosimy o potwierdzenie, iż porządkowanie terenu wokół pojemników do segregacji odpadów dotyczy 
jedynie sytuacji rozsypania odpadów przy ich odbiorze przez Wykonawcę. Podkreślamy, iż za utrzymanie 
czystości i porządku odpowiedzialny jest zarządca lub własciciel nieruchomości. 

 
Odpowiedź: 
Porządkowanie terenu wokół pojemników do segregacji odpadów dotyczy sytuacji określonej w zapytaniu a 
także w sytuacji określonej w odpowiedzi na pytanie 3 tj. gdy w punktach zbierania odpadów w zabudowie 
wielorodzinnej nastąpiło przepełnienie pojemników, co spowodowało pozostawianie odpadów w 
sąsiedztwie pojemników. 
 
Pkt 2.1.5.2)d) OPZ 

„Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji 
budowlano – architektonicznej, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela 
nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady komunalne, w ilości nie przekraczającej 0.5 m3 w ciągu roku 
kalendarzowego.” 

5. W jaki sposób Wykonawca ma prowadzić weryfikację czy zamówienie złożone przez właściciela 
nieruchomości rzeczywiście dotyczy odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku 
prowadzenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę? 

Odpowiedź: 
Dokonano zmiany treści pkt 2.1.5.2)d) Opisu przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie słów: „powstałe w 
wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót do właściwego organu administracji budowlano – architektonicznej,” w wyniku czego pkt 
2.1.5.2)d) Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:  



„Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela 
nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady komunalne, w ilości nie przekraczającej 0.5 m3 w ciągu 
roku kalendarzowego.” 
 
 
Pkt 3.1.b) OPZ 
„Zamawiający dostarczy wykonawcy program użytkowy służący do rejestracji danych wywozowych, który 
zainstaluje w urządzeniach mobilnych Wykonawcy” 

 
6. Prosimy o doprecyzowanie jaki program użytkowy dostarczony będzie przez Zamawiającego, jakie są 

wymagania sprzętowe niezbędne do instalacji programu, jakimi urządzeniami mobilnymi dysponować 
musi Wykonawca oraz czy w urządzenie mobilne wyposażone mają być wszystkie pojazdy Wykonawcy. 

 
Odpowiedź: 
Jest to program, o którym mowa w zapytaniu nr 1. 
Program komputerowy „Mobilny Inkasent ver. Android” autorstwa firmy Prokomp Kielce. 
 Oprogramowanie napisane jest w języku umożliwiającym pracę na urządzeniu typu TABLET. 
Wszystkie śmieciarki i pojazdy, które będą wykonywały usługę odbierania odpadów z punktów odbioru 

muszą być wyposażone w urządzenia mobilne typu Tablet. 
System składa się z części mobilnej i stacjonarnej. Część stacjonarna systemu zlokalizowana jest w siedzibie 

Zamawiającego i służy do zbierania danych z urządzeń mobilnych (Tablet) oraz do wykonywania raportów. 
Część mobilna systemu służy do zbierania informacji o: 
1. Ilości odpadów 
2. Rodzaju odpadów 
3. Miejscu odbioru odpadów 
Wymagania dotyczące urządzenia mobilnego zainstalowanego w pojazdach: 
1. Tablet z systemem ANDROID w wersji nie niższej niż 2.2 
2. WIFI 
3. Bluetooth 
4. GPS – opcjonalnie 
5. USB – opcjonalnie 
6. Zasilacz samochodowy 
7. Uchwyt 
8. Poliwęglanowa osłona ekranu dotykowego 
9. Minimum 1 GB pamięci dla danych i oprogramowania 

 
 § 7 pkt 1.3) Wzoru umowy 
 „Wykonawca zapłaci karę umowną za każdy dzień zwłoki w przekazywaniu Zamawiającemu kompletnego 
raportu kwartalnego lub sprawozdania miesięcznego – w wysokości 500 zł” 

 
7. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wprowadza karę umowną będącą karą równoważną do 

określonej w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. Art. 9x pkt 
1.5) i z jakiego powodu zwiększa kwotę ustawowej kary. Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu 
dotyczącego dodatkowej kary umownej za nieterminowe przekazanie raportu kwartalnego. 

 
Odpowiedź: 
Dokonano zmiany treści § 7 ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy poprzez wykreślenie omyłkowo wpisanego słowa 
„kwartalnego”, w wyniku czego § 7 ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  



„3) za każdy dzień zwłoki w przekazywaniu Zamawiającemu kompletnego raportu lub sprawozdania      
miesięcznego - w wysokości 500 zł,”. 
Kara określona w § 7 ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy dotyczy obowiązku Wykonawcy określonego w pkt 2.1.6 
ppkt 19 Opisu przedmiotu zamówienia, nie zaś obowiązku sporządzania kwartalnych sprawozdań, o których 
mowa w art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w powiązaniu z . art. 9x ust. 1 pkt 5, 
traktującym o wysokości kary, wobec czego nie jest karą równoważną do ustawowej. 

W załączeniu skorygowany wzór umowy- Załącznik nr 8 do SIWZ. 
 

§ 7pkt 1.4) Wzoru umowy  
„Wykonawca zapłaci karę umowną za przekazywanie nierzetelnych raportów kwartalnych lub sprawozdań 
miesięcznych – w wysokości 1.000,00 zł” 

 
8. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wprowadza karę umowną będącą karą równoważną do 

określonej w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. Art. 9x pkt 
1.4) i z jakiego powodu zwiększa kwotę ustawowej kary. Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisu 
dodatkowej kary umownej za przekazanie nierzetelnego raportu kwartalnego. 

 
Odpowiedź: 
Dokonano zmiany treści § 7 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy poprzez wykreślenie omyłkowo wpisanego słowa 
„kwartalnego”, w wyniku czego § 7 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:  
„4) za przekazywanie nierzetelnych raportów lub sprawozdań miesięcznych – w wysokości 1 000,00 zł,” 
Kara określona w § 7 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy dotyczy obowiązku Wykonawcy określonego w pkt 2.1.6 
ppkt 19 Opisu przedmiotu zamówienia, nie zaś obowiązku sporządzania kwartalnych sprawozdań, o których 
mowa w art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w powiązaniu z . art. 9x ust. 1 pkt 4, 
traktującym o wysokości kary, wobec czego nie jest karą równoważną do ustawowej. 

W załączeniu skorygowany wzór umowy- Załącznik nr 8 do SIWZ. 
 

Pkt 2.a) OPZ 
„Utworzenie i prowadzenie stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na 
terenie miasta Kuźnia Raciborska”. 
 
9. Zamawiający w dokumentach przetargowych nie precyzuje zasad funkcjonowania PSZOK. 

Prosimy o wskazanie: 
- w jakich dniach i w jakich godzinach Punkt ma być dostępny dla mieszkańców miasta, 
- w jakie pojemniki/kontenery wyposażony ma być PSZOK. 
Zgodnie z zapisami Wzoru Umowy § 4 pkt 2.3) Wykonawca zobowiązany jest „utworzyć i prowadzić 
stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie miasta Kuźnia 
Raciborska w terminie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy”. Prosimy o potwierdzenie, że w ciągu 3 
miesięcy od podpisania umowy Wykonawca nie ma obowiązku prowadzenia PSZOK w formie stacjonarnej 
ani mobilnej. 

 
Odpowiedź: 
PSZOK powinien być dostępny dla mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska co najmniej 2 dni w tygodniu (dni 
powszednie) po co najmniej 7 godzin, w tym co najmniej 1 dzień w godzinach popołudniowych tj. do godz. 
17.00 lub późniejszej. 

PSZOK powinien być wyposażony w pojemniki do gromadzenia wszystkich frakcji odpadów 
selektywnie zebranych, które są do PSZOK przyjmowane, spełniające w tym zakresie wymogi przepisów 



ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21) oraz przepisów wykonawczych do tej 
ustawy.  

Wykonawca zobowiązany jest utworzyć i prowadzić stacjonarny punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK) na ternie miasta Kuźnia Raciborska w terminie do 3 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy, zatem działalność w utworzonym PSZOK Wykonawca powinien rozpocząć nie później niż 
ostatniego dnia terminu 3 miesięcznego od dnia zawarcia umowy. W terminie wyznaczonym na utworzenie 
PSZOK Wykonawca nie ma obowiązku prowadzenia mobilnego punktu zbierania odpadów komunalnych. 
 
 

Pytania z dnia 03.10.2014r. (data wpływu do Urzędu: 06.10.2014r.) 
 

10. Wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie Załącznika nr 7 do 
SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 1 ppkt 1.5, który mówi, że Wykonawca ponosi całkowite koszty 
za opłatę licencyjną za program komputerowy dostarczony przez Zamawiającego.  
Prosimy o informację na temat wysokości w/w opłaty, gdyż dane te są niezbędne do ustalenia ceny za 
w/w usługę. Nadmieniamy, że sposób rozliczenia jest ryczałtowy. 
 
Odpowiedź: 
Program komputerowy „Mobilny Inkasent ver. Android” autorstwa firmy Prokomp Kielce napisany jest w 
języku umożliwiającym pracę na urządzeniu typu TABLET. Wszystkie śmieciarki i pojazdy, które będą 
wykonywały usługę odbierania odpadów z punktów odbioru muszą być wyposażone w urządzenia mobilne 
tupu Tablet. 
Zgodnie z informacją przekazaną przez autora programu  kwota opłaty za licencję wynosi 1000 zł +VAT za 
instalację programu na 1 tablecie. 
 

11. Wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie Załącznika nr 7 do 
SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 3 ppkt 1) b) , który mówi, że Zamawiający dostarczy Wykonawcy  
program użytkowy służący do rejestracji danych wywozowych, który zainstaluje w urządzeniach mobilnych 
Wykonawcy.  
Prosimy o wyjaśnienie czy w/w program będzie służył do rejestracji przebytej trasy pojazdu czy innych 
danych wywozowych , jeżeli innych prosimy o bardziej szczegółowe informacje. 
W jakich urządzeniach mobilnych Wykonawcy zostanie zainstalowany w/w program? 
 
Odpowiedź: 
Program komputerowy „Mobilny Inkasent ver. Android” nie służy do rejestracji przebytej trasy pojazdu. 
Część mobilna programu służy do zbierania informacji o ilości (pojemników, worków) i rodzaju odpadów oraz 
o miejscach odbioru odpadów. 
Wymagania dotyczące urządzeń mobilnych (stanowiących wyposażenie pojazdów odbierających odpady), w 

których zainstalowany będzie w/w program: 
1. Tablet z systemem ANDROID w wersji nie niższej niż 2.2 
2. WIFI 
3. Bluetooth 
4. GPS – opcjonalnie 
5. USB – opcjonalnie 
6. Zasilacz samochodowy 
7. Uchwyt 
8. Poliwęglanowa osłona ekranu dotykowego 
9. Minimum 1 GB pamięci dla danych i oprogramowania 
 
 



12. Czy Wykonawca ma umożliwić zakup pojemników na odpady zmieszane również właścicielom 
zabudowy wielorodzinnej?  
 
Odpowiedź: 
Tak,  Wykonawca ma umożliwić zakup pojemników na odpady zmieszane również właścicielom zabudowy 
wielorodzinnej.  
 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w 
przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych 
odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 
Zamawiającego. 
 
Jednocześnie informujemy, że udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia nie wpływają na zmianę terminu składania ofert wyznaczonego na dzień: 08.10.2014r. 
godzinę 09.00.  
 
 
 

/ - / RITA SERAFIN  
                       BURMISTRZ MIASTA KUZNIA RACIBORSKA 
                    ………………………………………………………………… 
             zatwierdził 

 

Kuźnia Raciborska, dnia 06.10.2014r.  


